
                                                        
УКРАЇНА

БІБРСЬКА МІСЬКА РАДА
ЛЬВІВСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

         ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
     РІШЕННЯ

    № 110
31.03.2022 року
м.Бібрка
Про виконання місцевого бюджету Бібрської міської ради за 2021 рік

        Заслухавши звіт начальника відділу фінансів виконавчого комітету Бібрської міської ради
О.С.Сенишин  про  виконання  бюджету  за  2021  рік, на  виконання  рішення  виконавчого
комітету  Бібрської  міської  ради  “Про  затвердження  плану  роботи  виконавчого  комітету
Бібрської міської ради на 2022 рік” від 06.12.2021 року №296, відповідно до  вимог ст. 80
Бюджетного  кодексу  України, регламенту  виконавчого  комітету  Бібрської  міської  ради
затвердженого  рішенням  виконавчого  комітету  №17  від  16.01.2021  року,  керуючись
Постановою КМУ “Деякі  питання формування та виконання місцевих бюджетів  у період
воєнного стану” № 252 від 11.03.2022 року, Законом України “Про місцеве самоврядування в
Україні” -  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ВИРІШИВ:

1. Затвердити звіт про виконання місцевого бюджету Бібрської міської ради за 2021 рік:
-  за доходами у сумі 167 125,7 тис. грн, у тому числі за загальним фондом – 153 795,9 тис.
грн., спеціальним фондом – 13 329,8 тис. грн;
- за видатками у сумі 163 950,7 тис. грн., у тому числі за загальним фондом – 134 668,9 тис.
грн, спеціальним фондом – 29 281,8 тис. грн. (додається).
2. Додатки 1-4 являються невід’ємною частиною даного рішення.
3.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  заступника  Бібрського  міського
голови М.А.Заблоцького.

              
     

      Бібрський міський голова                                                      Р.Я.Гринус



Додаток
до рішення виконавчого комітету

Бібрської міської ради
від 31.03.2022 року №110

ЗВІТ
про виконання місцевого бюджету 
Бібрської міської ради за 2021 рік.

Протягом 2021 року до загального та спеціального фондів місцевого бюджету надійшло
податків, зборів та платежів в загальній сумі 167 125,7  тис. гривень, (в т.ч. міжбюджетних
трансфертів – 98 007,3 тис.  гривень),  що становить 100,8  відсотка до уточненого річного
плану. 

До  загального  фонду  місцевого  бюджету  Бібрської  міської  територіальної  громади
мобілізовано доходів в сумі 153 795,9 тис. гривень, що становить 100,2 відсотка уточнених
річних планових показників. Питома вага надходжень місцевих податків, зборів та платежів у
дохідній  частині  загального  фонду  становить  62  484,9  тис.  гривень або  101,2 відсотка
уточнених планових показників даного періоду. 

Домінуючим джерелом наповнення місцевого бюджету залишається податок та збір на
доходи  фізичних  осіб,  питома  вага  якого  структурі  загального  фонду  бюджету  без
врахування міжбюджетних трансфертів становить 55,1 відсоток, при річному плані 32 685,6
тис. грн, фактично надійшло 34 433,8 тис. гривень або 105,3 відсотка. 

Найвагоміші платежі податку на доходи фізичних осіб надходили від: 
- ТзОВ "Оператор ГТС України";
- Відділ освіти виконавчого комітету Бібрської міської ради;
- ДП "Бібрське лісове гос-во";
- ТзОВ "Едем-Резорт енд СПА";
- ТзОВ "Медичний центр "Едем Медікал";
- Відділ  культури,  туризму,  сім'ї,  молоді,  спорту  та  соцполітики  виконкому

Бібрської МР;
- Виконавчий комітет Бiбрської мiської ради;
- КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Бібрської міської ради;
- КЗ «Центр надання соціальних послуг» Бібрської міської ради
- ПП «Західний Буг»;
- КНП «Бібрська міська лікарня».
Всього 243 платників ПДФО.

Рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів, при річному плані –
1 278,7 тис.  грн, фактично надійшло –  1 041,6 тис.  гривень,  що становить 81,5 відсотка
річних планових показників та відповідно 2,0 відсотка в структурі доходів загального фонду
без врахування міжбюджетних трансфертів (5 платників);

Рентної плати за користування надрами, при плані – 75,9 тис. гривень надійшло –
57,2 тис. гривень або 75,4 відсотка до річних планових показників та складає 0,1 відсоток в
структурі доходів загального фонду місцевого бюджету (7 платників).

Акцизного податку з вироблених в Україні підакцизних товарів (продукції), при
річному плані  –  798,4  тис.  гривень,  надійшло -  882,0  тис. гривень, що  становить  110,5
відсотка та відповідно 1,4 відсотка у структурі доходів загального фонду місцевого бюджету
без врахування міжбюджетних трансфертів. 

Акцизного податку з ввезених на митну територію України підакцизних товарів
(продукції), при річному плані – 3 265,0 тис. гривень, надійшло - 2 996,7 тис. гривень або
91,8  відсотків  до  річного  плану  та  4,8  відсотка  в  структурі  доходів  загального  фонду
місцевого бюджету без врахування міжбюджетних трансфертів. 



Акцизного  податку  з  реалізації  суб’єктами  господарювання  роздрібної  торгівлі
підакцизних товарів,  при річному плані  -  1  563,7 тис.  гривень,  надійшло  - 1 726,5 тис.
гривень або 110,4 відсотка до річних призначень та складає 2,8 відсотка в структурі доходів
загального  фонду  місцевого  бюджету  без  врахування  міжбюджетних  трансфертів  (55
платників). 

Податку на майно, відмінне від земельної ділянки,  при річному плані – 802,8 тис.
гривень, надійшло – 541,5 тис. гривень, що становить 67,5 відсотка виконання річного плану
та  0,9  відсотка  в  структурі  доходів  загального  фонду  місцевого  бюджету  без  врахування
міжбюджетних трансфертів. 

Земельного податку з юридичних осіб, при річному плані – 1 251,2 тис. грн, надійшло
–  1 413,0 тис.  гривень,  що складає  112,9 відсотків  і  відповідно становить  2,3  відсотка в
структурі  доходів  загального  фонду  місцевого  бюджету  без  врахування  міжбюджетних
трансфертів (52 платники). 

Орендної плати з юридичних осіб, при річному плані – 3 700,2 тис. гривень, надійшло
–  3 899,8  тис.  гривень,  що  становить  105,4  відсотки  до  річних  призначень  а  також  6,2
відсотка  в  структурі  доходів  загального  фонду  міського  бюджету  без  урахування
міжбюджетних трансфертів (47 платників).

Земельного податку з  фізичних осіб,  при уточненому річному плані  –  1 486,8 тис.
гривень, надійшло - 1 158,6 тис. гривень, що становить 77,9 відсотка виконання уточнених
річних призначень та відповідно 1,9 відсотки в структурі доходів загального фонду міського
бюджету без врахування міжбюджетних трансфертів.

Орендної плати за землю з фізичних осіб, при річному плані – 471,3 тис. гривень,
надійшло –  450,7 тис.  гривень або 95,6 відсотка до річних призначень та 0,7 відсотка в
структурі  доходів  загального  фонду  міського  бюджету  без  врахування  міжбюджетних
трансфертів (63 платники). 

Туристичного збору, при плані - 250,0 тис. гривень, надійшло – 268,6 тис. гривень або
107,4 відсотки річного плану та 0,4 відсотки у структурі доходів загального фонду місцевого
бюджету без урахування міжбюджетних трансфертів (2 платники). 

Єдиного  податку  з  юридичних  осіб, при  уточненому  річному  плані  -  1 729,3  тис.
гривень, надійшло -  1 400,2 тис. гривень, що становить 81,0 відсоток до уточнених річних
призначень та відповідно 2,2 відсотка  в загальній структурі доходів загального фонду без
урахування міжбюджетних трансфертів (27 платників). 

Єдиного податку з фізичних осіб, при річному плані 9 095,0 тис. гривень, надійшло –
9 962,9 тис. гривень або 109,5 відсотків до річних призначень та 15,9 відсотка в структурі
доходів загального фонду міського бюджету без урахування міжбюджетних трансфертів (435
платників). 

Єдиного податку з сільськогосподарських товаровиробників, при річному плані –
1 376,7 тис. гривень, відповідно надійшло – 927,7 тис. гривень, що становить 67,4 відсотки
до річних призначень та 1,5 відсотка в структурі доходів загального фонду без урахування
міжбюджетних трансфертів (30 платників).

Адміністративні  штрафи та  інші  санкції, при  річному плані  –  10,1  тис.  гривень,
надійшло –  154,6  тис.  гривень  або  1530,7  відсотків  до  річних призначень  та  відповідно
становить  0,2  відсотка  в  структурі  доходів  загального  фонду  місцевого  бюджету  без
урахування міжбюджетних трансфертів. 

Плата за надання адміністративних послуг та адміністративний збір,  при річному
плані – 1 522,2 тис. гривень, надійшло - 1 024,1 тис. гривень, що становить 67,9 відсотка, а в
структурі  доходів  загального  фонду  міського  бюджету  без  урахування  міжбюджетних
трансфертів відповідно – 1,6 відсотка. 

Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом
та іншим державним майном, при річному плані – 75,6 тис. гривень, надійшло – 36,4 тис.
гривень  або 48,1  відсотка до  річних  призначень  і  відповідно  становить  0,06  відсотків в
структурі доходів загального фонду без врахування міжбюджетних трансфертів. 



Інших надходжень, при річному плані  –  261,8 тис.  гривень,  надійшло –  106,8 тис.
гривень, що складає 40,7 відсотка річних призначень та відповідно 0,2 відсотка в структурі
доходів загального фонду міського бюджету без урахування міжбюджетних трансфертів. 

Також  надходження  коштів  від  реалізації  безхазяйного  майна  у  звітному  періоді
складає 2,2 тис. гривень. 

Офіційних трансфертів надійшло –  91 311,0 тис. гривень, що складає 99,5 відсотків
уточнених показників звітного періоду, з них:

Освітньої субвенції – 53 281,0 тис. гривень.
Базової дотації – 19 725,1 тис. гривень.
Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з

утримання закладів освіти та охорони здоров`я за рахунок відповідної додаткової дотації з
державного бюджету – 2 611,6 тис. гривень.

Дотація  з  місцевого  бюджету  на  проведення  розрахунків  протягом  опалювального
періоду за комунальні послуги та енергоносії, які споживаються установами, організаціями,
підприємствами,  що  утримуються  за  рахунок  відповідних  місцевих  бюджетів  за  рахунок
відповідної субвенції з державного бюджету – 14,8 тис. гривень.

Іншої субвенції з місцевого бюджету – 5 781,3 тис. гривень.
Субвенції з місцевого бюджету на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у

системі охорони здоров’я за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету – 389,3 тис.
гривень.

Субвенція з місцевого бюджету на фінансове забезпечення будівництва, реконструкції
та капітального ремонту доріг місцевого значення – 4 357,7 тис. гривень.

Субвенція з місцевого бюджету на проектні,  будівельно-ремонтні  роботи,  придбання
житла  та  приміщень  для  розвитку  сімейних  та  інших  форм  виховання,  наближених  до
сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей – сиріт – 2 687,9
тис. гривень.

Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної
середньої  освіти  `Нова  українська  школа`  за  рахунок  відповідної  субвенції  з  державного
бюджету – 854,8 тис. гривень.

Субвенція  з  місцевого  бюджету  за  рахунок  залишку  коштів  освітньої  субвенції,  що
утворився на початок бюджетного періоду – 53,1 тис. гривень.

Субвенція  з  державного  бюджету  місцевим  бюджетам  на  здійснення  заходів  щодо
соціально-економічного розвитку окремих територій – 1389,0 тис. гривень.

Субвенція  з  державного  бюджету  місцевим  бюджетам  на  реалізацію  заходів,
спрямованих на підвищення доступності широкосмугового доступу до Інтернету в сільській
місцевості – 134,9 тис. гривень. 

Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими
освітніми потребами  за  рахунок  відповідної  субвенції  з  державного  бюджету  –  30,5  тис.
гривень.

Порівняно з аналогічним періодом минулого року надходження до загального фонду
місцевих податків,  зборів  та  платежів  зросли  на  21 897,4  тис.  гривень  та  відповідно
офіційних трансфертів на 32 356,4 тис. гривень. 

До спеціального фонду місцевого бюджету  мобілізовано доходів в сумі  13 329,8  тис.
гривень або 107,6 відсотка уточнених річних призначень 2021 року.

Питома  вага  надходжень  податків  у  дохідній  частині  спеціального  фонду  становить
6 633,5 тис. гривень або 181,3 відсотк уточнених планових показників звітного періоду. 

Екологічного  податку,  при  річному  плані  -  60,0  тис.  грн,  надійшло  –  36,3 тис.
гривень, що становить 60,6 відсотків та 0,5 відсотка в структурі доходів спеціального фонду
місцевого бюджету без врахування міжбюджетних трансфертів.

Надходження  коштів  від  відшкодування  втрат  сільськогосподарського  і
лісогосподарського виробництва,  при річному плані – 20,0 тис. грн, надійшло –  88,2 тис.
гривень,  або  441,2  відсотка  річних  планових  призначень  та  відповідно  1,3  відсотка  в
структурі доходів спеціального фонду без урахування міжбюджетних трансфертів. 



Грошові  стягнення  за  шкоду,  заподіяну  порушення  законодавства  про  охорону
навколишнього природного середовища внаслідок господарської та іншої  діяльності,
при річному плані - 20,0 тис. гривень, надійшло –  20,4 тис. гривень,  що становить 101,8
відсотка  та  0,3  відсотка в  структурі  доходів  спеціального  фонду  без  врахування
міжбюджетних трансфертів. 

Власних надходжень бюджетних установ,  при уточненому річному плані  –  1 058,7
тис. гривень, надійшло –  6 268,9 тис. гривень, що становить 592,1 відсоток до уточнених
річних  призначень  та  94,5  відсотка  в  загальній  структурі  доходів  спеціального  фонду
місцевого бюджету без урахування міжбюджетних трансфертів. 

Надходження  від  продажу  земельних  ділянок  несільськогосподарського
призначення, що перебувають у державній або комунальній власності, при річному плані
– 1000,0 тис. гривень, надійшло – 219,7 тис. гривень,  або 22 відсотка до річного плану та
відповідно  3,3  відсотка  в  структурі  доходів  спеціального  фонду  без  урахування
міжбюджетних трансфертів. 

Офіційних трансфертів надійшло –  6 696,3 тис. гривень, що становить 76,7 відсотків
уточнених планових показників звітного періоду.

Субвенція з місцевого бюджету на фінансове забезпечення будівництва, реконструкції,
ремонту  і  утримання  автомобільних  доріг  загального  користування  місцевого  значення,
вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах за рахунок відповідної субвенції з
державного бюджету – 1 990,1 тис. гривень.

Субвенція  з  місцевого  бюджету  на  виконання  інвестиційних  проектів  –  3 145,8  тис.
гривень.

Інші субвенції з місцевого бюджету – 1 560,4 тис. гривень.
В порівнянні із аналогічним періодом 2020 року надходження податків до спеціального

фонду  місцевого  бюджету  Бібрської  міської  ради  збільшились  на  2 856,2  тис.  гривень,  а
офіційних трансфертів надійшло на 4 276,9 тис. гривень більше. 

ВИДАТКОВА ЧАСТИНА
Загальний обсяг видатків затверджений з урахуванням змін на 2021 рік (загальний та

спеціальний  фонди,  з  урахуванням  міжбюджетних  трансфертів)  становить  175 381,4  тис.
гривень, з них:

загальний фонд – 142 962,0 тис. гривень;
спеціальний фонд – 32 419,4 тис. гривень.
Фактично виконано – 163 950,7 тис. гривень, з них;

видатки загального фонду – 134 668,9 тис. гривень;
видатки спеціального фонду – 29 281,8 тис. гривень. 

Загалом за 2021 рік з  місцевого бюджету Бібрської  міської  ради проведено видатків
загального фонду на загальну суму  134 668,9 тис. гривень або 94,2 відсотки  до уточнених
річних призначень. 

Порівняно з аналогічним періодом 2020 року загальний обсяг видатків збільшився на
48 931,7 тис. гривень або 63,7 відсотка. Збільшення зумовлене ростом мінімальної заробітної
плати,  ростом  посадового  окладу  І  тарифного  розряду  Єдиної  тарифної  сітки,  оплатою
комунальних  послуг  за  грудень  місяць  2020  року,  збільшення  плати  за  транспортування
природнього газу,  збільшення ціни на електроенергію,  фінансування з  місцевого бюджету
закладів  та  установ  з  територій,  що  приєдналися  згідно  перспективного  плану
(Розпорядження  КМУ  від  27.05.2020  №624-р  «Про  затвердження  перспективного  плану
формування територій громад Львівської області»). 

У звітному періоді забезпечено своєчасну та в повному обсязі виплату заробітної плати
працівникам бюджетних установ, нарахування на заробітну плату, придбання медикаментів,
забезпечення продуктами харчування, оплату комунальних послуг, енергоносіїв бюджетних
установ та соціальне забезпечення. 



ОРГАНИ УПРАВЛІННЯ
На  утримання  органів  місцевого  самоврядування  (апарат  міської  ради;  8

старостинських  округів;  відділ  державної  реєстрації;  відділ  містобудування,  архітектури,
земельних відносин та інфраструктури,  відділ «Центр надання адміністративних послуг»)
використано 14 000,0 тис. гривень або 97,6 відсотка до уточнених річних призначень.

Загалом  кошти  використано  на  оплату  праці  з  нарахуваннями,  виплату  відпускних,
оплату  комунальних  послуг  та  енергоносіїв,  придбання  погосподарських  книг,  печатки,
дизельне пальне, бензин, миючі та господарські товари, оплачено телекомунікаційні послуги,
послуги  Інтернету,  юридичні  послуги,  поточний  ремонт  оргтехніки,  обслуговування
програмного забезпечення, заправку та ремонт картриджів, заміну лічильників, придбання
офісного  обладнання,  а  також  послуги  по  видачі  електронних  ключів  та  видатки  на
відрядження. 

Слід  зазначити,  що  у  звітному  періоді  було  виплачено  заробітну  плату  та  вихідну
допомогу  вивільненим  працівникам  Новострілищанської  селищної  ради,  Соколівської  та
Суходільської сільських рад. 

В порівнянні із  аналогічним періодом 2020 року видатків  проведено на  4 579,3  тис.
гривень більше.

 
ОСВІТА

На утримання  закладів  освіти (2  ДНЗ «Сонечко  та  «Пізнайко»,  18  загальноосвітніх
навчальних закладів, відділ освіти виконавчого комітету Бібрської міської ради) використано
79 438,5 тис. гривень (в т.ч. кошти освітньої субвенції 49 661,0 тис. гривень),  що становить
92,8 відсотка уточнених річних призначень.

Для  закладів  дошкільної  освіти (ДНЗ  «Сонечко та  ДНЗ  «Пізнайко»),  з  загального
фонду місцевого бюджету спрямовано кошти в сумі 5 850,9 тис. гривень, які спрямовано на
заробітну  плату,  нарахування  на  оплату  праці,  виплату  відпускних,  оплату  комунальних
послуг  та  спожитих  енергоносіїв,  придбання  продуктів  харчування,  проведено  оплату
телекомунікаційних послуг та послуг з дератизації, оплата за обслуговування вогнегасників
та газове обладнання, за супровід Е-садок, оплата за бактеріологічні дослідження води. 

Порівняно із звітним періодом 2020 року видатків проведено на 1 406,5 тис. гривень
більше. 

Для надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти (у тому
числі з дошкільними підрозділами (відділеннями, групами))  спрямовано кошти загального
фонду  в  сумі  69 182,1  тис.  гривень,  в  тому  числі  освітню  субвенцію  –  49 661,0  тис.
гривень). Зокрема було профінансовано видатки на заробітну плату з нарахуваннями, оплату
відпускних та матеріальної  допомоги на  оздоровлення,  придбання шкільної  документації,
оплату  комунальних  послуг  та  спожитих  енергоносіїв,  придбання  дров,  оплату
телекомунікаційних послуг, придбання продуктів харчування, закупівлю дизельного палива
та  паливо-мастильних  матеріалів,  придбання  запчастин  до  шкільних  автобусів  (в  т.ч.
акумуляторів),  послуг  страхування  шкільних  автобусів,  поточний  ремонт  автобусів,
технічний  огляд  автобусів,  придбання  господарських  товарів  та  електротоварів,  послуг  з
проведення дератизації, будівельних матеріалів, оплату послуг (крім комунальних), ремонт
тахографа, охорону об’єкту, оплату екологічного податку, оплату за лабораторне дослідження
води,  технічне  обслуговування  газопроводів  та  газове  обладнання,  обслуговування
вогнегасників і сажотрусні роботи.

Порівняно зі звітним періодом 2020 року проведено видатків на 36 269,1 тис. гривень
більше. 

З метою належного функціонування позашкільної освіти (БДЮТ) у звітному періоді
використано кошти загального фонду місцевого бюджету в сумі 806,6 тис. гривень. Кошти
спрямовувались  на  фінансування  захищених  видатків,  а  також  придбання  предметів  і
матеріалів необхідних для навчального процесу.

В  порівнянні  з  аналогічним  періодом  2020  року  видатків  проведено  на  106,9  тис.
гривень більше.



На забезпечення роботи відділу освіти виконавчого комітету Бібрської міської ради, у
минулому році використано кошти в сумі  2 527,1 тис. гривень. Зокрема, кошти виділялись
на оплату праці з нарахуваннями, оплату відпускних, придбання програмного забезпечення
та оплату за обслуговування програм,  заправку картриджів,  оплату  телекомунікаційних та
юридичних послуг, придбання канцелярських товарів. 

Порівняно  з  відповідним  періодом  2020  року  видатки  збільшились  на  600,3  тис.
гривень.

Крім цього, за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, що утворився станом на
01.01.2021 року у звітному періоді використано кошти в сумі 349,2 тис. гривень (поточний
ремонт приміщень №115 та 226 Бібрського ОЗЗСО І-ІІІст. ім. Уляни Кравченко у м.Бібрка,
поточний  ремонт  приміщення  (встановлення  металопластикових  та  металевих  дверей)
Великоглібовицького ОЗЗСО І-ІІІст. ім. Юліана Головінського, поточний ремонт приміщення
(встановлення металопластикової перегородки) ОЗЗСО І-ІІІст.  «Новострілищанський ліцей
ім.Миколи  Лебедя»,  поточний  ремонт  приміщення  (встановлення  металопластикової
перегородки)  Бібрського  ОЗЗСО  І-ІІІст.  вім.Уляни  Кравченко),  закупівля  дезинфікуючих
засобів та закупівля 8 шкільних дошок).

Також  на  виконання  заходів,  спрямованих  на  забезпечення  якісної,  сучасної  та
доступної  загальної  середньої  освіти  «Нова  українська  школа»  за  кошти  субвенції  з
державного бюджету використано кошти в сумі  476,5 тис. гривень та кошти з місцевого
бюджету на умовах співфінансування спрямовано відповідно  85,6 тис. гривень (закуплено
шкільні комплекти меблів для початкових класів,  засоби для навчання та обладнання (крім
комп’ютерного)  для  учнів  початкових  класів,  що  навчаються  за  новими  методиками
відповідно до концепції «Нова українська школа», проведено підготовку кадрів педагогічного
персоналу). 

На  реалізацію  Програми  літнього  оздоровлення  школярів  Бібрської  міської
територіальної громади використано 29,4 тис. гривень та оздоровлено . 

На виконання програми з підтримки талановитих дітей Бібрської міської територіальної
громади, переможців обласних, всеукраїнських, міжнародних конкурсів та змагань на 2021-
2022  роки  використано  кошти в  сумі  16,4  тис. гривень або  100  відсотків  до  уточнених
річних призначень. 

В порівнянні з аналогічним періодом 2020 року видатків проведено на 11,7 тис. гривень
менше. 

За  кошти  субвенції  з  державного  бюджету  на  виконання  інвестиційних  проектів  в
рамках  здійснення  заходів  щодо  соціально-економічного  розвитку  окремих  територій
використано  114,7 тис. гривень закуплено частину обладнання  для встановлення в їдальні
початкового корпусу №1 ОЗЗСО І-ІІІ ст. Новострілищанського ліцею ім. Миколи Лебедя у
смт Нові Стрілища Бібрської МТГ.

Загалом у  минулому році  на  галузь  «Освіта»  використано  на  30 239,5  тис.  гривень
більше ніж за аналогічний період 2020 року. 

ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я
На забезпечення  діяльності  галузі  охорони здоров’я  у  звітному періоді  використано

кошти  в  сумі  9 278,3  тис.  гривень,  що  становить  88,2  відсотка  до  уточнених  річних
призначень. 

Для  належного  функціонування  закладів  охорони  здоров’я  у  звітному  періоді
використано кошти в сумі 8 658,3 тис. гривень. Кошти спрямовувались з метою фінансової
підтримки КНП «Бібрська міська лікарня» (виплата заробітної плати з нарахуваннями, оплата
комунальних  послуг  та  енергоносіїв,  оплата  послуг  кейтерингу,  придбання  паливно-
мастильних  матеріалів,  печаток,  металопластикових  дверей,  оплачено  видачу  ліцензії  на
медичну  практику  та  доступності  будівель,  ремонт  та  технічне  обслуговування  ліфта,
проведено  витрати  на  послуги  з  вимірювання  опромінення),  структурного  підрозділу
Бібрська районна лікарня (КП «Перемишлянська районна лікарня» (виплата заробітної плати
з  нарахуваннями,  оплата  електроенергії  та  придбання  медикаментів)),  КНП  «Центр
первинної медико-санітарної допомоги» (оплата комунальних послуг та енергоносіїв), КНП



«Новострілищанська  амбулаторія  сімейної  медицини»  (оплата  комунальних  послуг  та
енергоносіїв, придбання передметів та матеріалів, придбання медикаментів, оплата послуг з
виготовлення та встановлення вікон та дверей). 

Кошти субвенції з державного бюджету  на здійснення підтримки окремих закладів та
заходів у системі охорони здоров’я в сумі  389,3 тис. гривень використано на забезпечення
препаратами  інсуліну  71  хворих  на  цукровий  діабет  мешканців  Бібрської  міської
територіальної громади. 

На  реалізацію  Програми  безоплатного  та  пільгового  відпуску  лікарських  засобів  за
рецептами лікарів  у разі  амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними
категоріями захворювань у звітному періоді використано – 210,7 тис. гривень (61 особа) та
Програми  з  інфекційного  контролю  та  дотримання  заходів  із  запобігання  інфекцій,
пов’язаних  з  наданням  медичної  допомоги  в  КНП  «Центр  первинної  медико-санітарної
допомоги» Бібрської міської ради на 2021 року використано кошти в сумі 20,0 тис. гривень
(закуплено захисні та медичні засоби). 

В  порівнянні  із  звітним  періодом  минулого  року  на  охорону  здоров’я  використано
коштів на 8 796,8 тис. гривень більше.

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ
Для  функціонування  закладів  соціального  спрямування  Бібрської  міської  ради  та

виплату  допомог  за  2021  рік  використано  6 084,5  тис.  гривень або  96,8  відсотків  до
уточнених річних призначень. 

Зокрема, на функціонування КЗ «Центр надання соціальних послуг» Бібрської міської
ради  було  використано  кошти  в  сумі  2 550,4  тис.  гривень, виплачено  в  повному  обсязі
заробітну  плату  з  нарахуваннями,  відпускні,  закуплено  продуктові  набори  для  одиноких
людей похилого  віку,  оплачено  комунальні  послуги  та  енергоносії,  банківські  послуги  та
послуги Інтернету, придбано офісні меблі. 

З  метою надання належних послуг одиноким людям похилого віку в  стаціонарному
відділені  для  постійного  або  тимчасового  проживання  одиноких  громадян  похилого  віку,
інвалідів  в  смт.  Нові  Стрілища у  звітному періоді  спрямовано кошти в сумі  2 292,6  тис.
гривень . Забезпечено  в  повному  обсязі  виплату  заробітної  плати  з  нарахуваннями,
комунальні послуги та енергоносії, оплачено банківські послуги та послуги Інтернету. 

На виконання Програми фінансування соціального захисту і соціального забезпечення
громадян  Бібрської  міської ради у  звітному  періоді  використано  1 241,5  тис.  гривень
(компенсаційні  виплати  фізичним  особам,  що  надають  соціальні  послуги  громадянам
похилого  віку,  особам  з  інвалідністю  і  потребують  сторонньої  допомоги  (121  особі);
здійснено  відшкодування  пільг  населенню  на  оплату  житлово-комунальних  послуг  (29);
надано  одноразові  допомоги  ліквідаторам  на  ЧАЕС (21  ос.),  учасникам  бойових  дій,  що
воювали  на  території  інших  держав  (16  ос.),  допомоги  учасникам  АТО  (ООС)  (15  ос.),
придбання  дров  для  учасників  АТО  (ООС)  (52  особи),  допомоги  на  поховання  (21  ос.),
допомоги дітям, що стаціонарно проходили лікування в Бібрській міській лікарні (3 ос.) та
допомоги на лікування за рішенням сесії міської ради (166 ос)). 

Порівняно з аналогічним періодом 2020 року видатки на соціальний захист та соціальне
забезпечення збільшились на 4 101,8 тис. гривень.

КУЛЬТУРА
На заклади  культури (10 бібліотек, 27 народних домів, школа естетичного виховання

(музична  школа),  відділ  культури,  туризму,  сім’ї,  молоді  та  спорту  виконавчого  комітету
Бібрської  міської  ради)  використано  12 101,4  тис. гривень, що  становить  99,2  відсотка
уточнених річних призначень загального фонду.

Для  надання  спеціальної  освіти  школами естетичного  виховання  (музична  школа)  у
звітному періоді з місцевого бюджету використано кошти в сумі  6 120,7 тис. гривень, що
становить 99,8 відсотка уточнених річних призначень. Загалом кошти спрямовано на виплату
заробітної  плати  з  нарахуваннями,  придбання  господарських  товарів  та  оплату



телекомунікаційних послуг, оплату комунальних послуг та енергоносіїв, оплату екологічного
податку.

В порівнянні із звітним періодом 2020 року використано коштів на 1 476,4 тис. гривень
більше. Збільшення зумовлене ростом мінімальної заробітної плати, комунальних послуг та
енергоносіїв.

У 2021 році  на утримання бібліотек направлено кошти в сумі  1 534,5 тис.  гривень,
виплачено  заробітну  плату  з  нарахуваннями,  оплачено  енергоносії  та  телекомунікаційні
послуги, придбано предмети і матеріали.

У порівнянні з даним періодом 2020 року коштів використано на 543,3 тис.  гривень
більше. 

У  звітному періоді  видатки  на  функціонування  Народних  домів  склали  3 184,2  тис.
гривень. За  рахунок  цих  коштів  забезпечено  виплату  заробітної  плати  з  нарахуваннями,
оплачено  комунальні  послуги  та  енергоносії,  придбано  господарські  товари,  оплачено
телекомунікаційні послуги та видатки з відрядження.

Порівняно з звітним періодом 2020 року видатки на функціонування Народних домів
збільшились на 1 355 тис. гривень. 

На  забезпечення  належного  функціонування  відділу  культури  виконавчого  комітету
Бібрської  міської  ради,  у минулому році  використано кошти в сумі  1 054,8 тис.  гривень.
Зокрема, кошти виділялись на оплату праці з нарахуваннями, придбання канцелярських та
господарських  товарів,  заправку  картриджів,  видатки  з  відрядження,  оплата  юридичних
послуг, оплату за придбання програмного забезпечення та його обслуговування.

В порівнянні з звітним періодом минулого року видатки на належне функціонування
даного відділу збільшились на 123,1 тис. гривень. 

На  Програму  з  відзначення  державних,  регіональних  пам’ятних  і  святкових  дат  та
реалізацію культурних заходів на території Бібрської міської територіальної громади на 2021-
2022  роки використано  кошти  в  сумі  207,2  тис. гривень. Кошти  були  використані  на
придбання  лампадок  та  квіткових  композицій  для  відзначення  пам’ятних  дат,  грамот  та
подяк, сувенірів, придбання календарів сувенірних, предметів та матеріалів для проведення
майстер-класів,  проведено  святкування  Дня  Незалежності  та  фестивалю  «Барви  літа»,
придбання  подарункових  наборів  дітям  Бібрської  міської  територіальної  громади  до  св.
Миколая. 

В порівнянні з звітним періодом минулого року видатки на дану програму збільшились
на 84,0 тис. гривень. 

ФІЗКУЛЬТУРА І СПОРТ
На  реалізацію  Програм  підтримки  розвитку  спорту  Бібрської  громади  та  розвитку

дитячого футболу на території Бібрської міської територіальної громади на 2021-2022 роки у
звітному періоді використано  799,8 тис. гривень або 100 відсотків до річних призначень.
Надано фінансову підтримку футбольним командам Лідер, Захід,  Камула, Галицька Ватра,
Скала,  Прикарпаття  та  Лісовик для закупівлі  спортивного інвентаря та  оплати внесків  за
участь у турнірах.

Порівняно з аналогічним періодом 2020 року видатки зросли на 389,8 тис. гривень.

ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО
У звітному періоді з місцевого бюджету Бібрської міської ради на Програму фінансової

підтримки  водопровідно-каналізаційного  господарства  на  2021-2022  р.  (КП  «Бібрський
комунальник») спрямовано кошти в сумі  3 639,2 тис. гривень або 100 відсотків до річних
планових показників. 

Дані  кошти  були  використані  на  підтримку  стабільної  роботи  даного  підприємства,
закупівлю матеріалів для ліквідації аварійних ситуацій на міських мережах водопостачання
та  водовідведення,  оплату  послуг  спецтехніки,  виготовлення  дозвільних  документів,
встановлення та заміну пожежних гідрантів, проведення робіт по каналізуванню вулиць міста
загальною протяжністю 210м, проведено роботи по заміні міського водопроводу по вул. Ів.



Франка, Шептицького та пл. Національного Відродження в м. Бібрка протяжністю 550м та
прокладено 75м водопроводу діаметром 110мм в с. Шпильчина. 

Порівняно із минулим роком видатки зросли на 1 539,2 тис. гривень.

БЛАГОУСТРІЙ
На  виконання  Програми  благоустрою  населених  пунктів  Бібрської  міської

територіальної громади спрямовано 5 918,5 тис. гривень або 100 відсотків планових річних
призначень.

Кошти  направлено  на  закупівлю  піскосуміші  для  посипання  доріг,  закупівлю
господарських матеріалів та приладдя, спецодягу для працівників КП, дорожніх знаків (36
шт.),  оплату послуг спецтехніки по відгортанню снігу,  обслуговування біотуалетів,  оплату
вуличного освітлення населених пунктів, придбання світильників та енергозберігаючих ламп,
проведення  поточного  ремонту  доріг  та  вулиць  комунальної  власності,  вивезення  ТПВ з
контейнерів  розміщених  в  громадських  місцях,  оплату  ПДВ,  придбання  контейнерів  для
збору пластику, придбано матеріал для встановлення автобусних зупинок в Суходільському
старостинському окрузі, проведено ремонт пам’ятника Т.Г. Шевченка в с. Лани, оновлення
центральної  клумби,  придбання  матеріалу  та  встановлення  перильного  обладнання  у  с.
Великі Глібовичі, закупівля новорічних прикрас для центральної ялинки. 

Порівняно з аналогічним періодом минулого року коштів використано на 1 214,6 тис.
гривень більше.

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ
На  реалізацію  інших  заходів  щодо  соціально-економічного  розвитку  територій

використано  6,1  тис.  гривень (виготовлення  топо-геодезичного  плану  об’єкту
інфраструктури по  вул.  Уляни Кравченко  та  вул.  Л.Курбаса),  що  становить  100 відсотків
уточнених річних призначень. 

Для  реалізація  заходів,  спрямованих  на  підвищення  доступності  широкосмугового
доступу до Інтернету в сільській місцевості (с. Старі Стрілища та с.Бертишів) у 2021 році
використано 134,9 тис. гривень або 99,9 відсотка до уточнених річних призначень.

За  звітний  період  сплачено  членських  внесків  (Асоціація  міст  України,  АОМС
«Асоціація  ОТГ»)  –  39,1  тис.  гривень або  100  відсотків  планових  асигнувань  звітного
періоду та відповідно уточнених планових річних призначень. 

Для проведення належних робіт в сфері житлово-комунального господарства КП «Нові
Стрілища»  з місцевого бюджету надано кошти в сумі  825,5 тис. гривень або 98,8 відсотка
уточнених  річних  призначень.  Кошти  використано  на  заробітну  плату  з  нарахуваннями,
вуличне освітлення, здійснення благоустрою в смт. Нові Стрілища, обрізку дерев та кущів,
закупівля паливо-мастильних матеріалів.

ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ
На заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного

лиха  спрямовано  29,8  тис.  гривень,  що  становить  100  відсотків  уточнених  річних
призначень. 

На утримання у 2021 році місцевої пожежної охорони використано 422,2 тис. гривень
або 96,0 відсотків до планових річних призначень. Кошти спрямовувались на заробітну плату
з нарахуваннями працівникам даної установи. 

В порівнянні з відповідним періодом минулого року обсяг видатків зріс на 73,4 тис.
гривень.

З  метою  реалізації  Програми  «Поліцейський  офіцер  громади»  Бібрської  міської
територіальної громади на 2021-2022 роки використано 33,2 тис. гривень або 52,1 відсотка
уточнених річних призначень. Закуплено обладнання та необхідний інвентар. 

На утримання Служби у справах дітей Бібрської міської ради спрямовано кошти в сумі
961,2  тис.  гривень,  що  становить  98,0  відсотків  до  річних  планових  показників.  Кошти
спрямовано  на  заробітну  плату  з  нарахуваннями,  відпускних,  придбання  канцелярських
товарів,  виготовлення  печатки,  оплату  послуг  нотаріуса,  придбання  мережевого  фільтру,



кодового  замка,  кабель USB,  оплату  послуги  з  реєстрації  користувача,  підтримку
програмного продукту АІС “Місцеві бюджети”, видатки на відрядження.

Для належного функціонування відділу фінансів виконавчого комітету Бібрської міської
ради  у  звітному  періоді  спрямовано  кошти  в  сумі  846,7  тис.  гривень або  95,1  відсоток
планових  річних  призначень.  Видатки  проводились  на  оплату  праці  з  нарахуваннями,  на
придбання канцелярських товарів (в т.ч. виготовлення печатки), оплату періодичних видань,
придбання програмного забезпечення, оплату послуг нотаріуса та видатки з відрядження. 

МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ
      У звітному періоді було надано субвенцію державному бюджету в сумі 69,9 тис. гривень
або  50  відсотків  до  уточнених  річних  призначень.  Для  закупівлі  паливно-мастильних
матеріалів  для  2  поліцейських  машин  за  Програмою  «Поліцейський  офіцер  громади»
Бібрської міської територіальної громади на 2021-2022 роки використано кошти в сумі 49,9
тис. гривень та відповідно реалізацію Програми розвитку цивільного захисту, пожежної та
техногенної  безпеки  на  2021  рік  -  20,0  тис.  гривень  на  придбання  паливно-мастильних
матеріалів  для  50  ДПРП  20  ДПРЧ  Головного  управління  Державної  служби  України  з
надзвичайних ситуацій у Львівській області. 
     В порівнянні з  відповідним періодом минулого року обсяг видатків зріс на 10,1 тис.
гривень.
     Для закупівлі 20 ноутбуків для педагогічного персоналу освітніх закладів громади надано
іншу субвенцію обласному бюджету в сумі  40,1 тис. гривень або 100 відсотків уточнених
річних призначень.
      Порівняно з відповідним періодом минулого року обсяг видатків зменшився на 3 036,3
тис. гривень. 

СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД

За  спеціальним фондом місцевого бюджету у звітному періоді на капітальні видатки
спрямовано 29 281,8 тис. гривень, що становить 90,3 відсотка уточнених річних призначень.

 
ОРГАНИ УПРАВЛІННЯ

Кошти спрямовано на придбання офісного обладнання (принтера) –  9,3 тис. гривень,
проведення  капітального  ремонту  коридору  із  санвузлами  в  адмінбудинку  Стрілківського
старостинського округу – 48,2 тис. гривень та придбання частини механізмів для годинника
(на ратуші Бібрського магістрату) адмінбудинку Бібрської міської ради в м. Бібрка –  131,2
тис. гривень.

ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я
Для  придбання  аналізатора  гематологічного  автоматичного  КТ  6300  (Genrui)  КНП

«Бібрська міська лікарня» Бібрської міської територіальної громади було використано кошти
Львівського районного бюджету в сумі  199,7 тис. гривень та кошти місцевого бюджету в
сумі 28,8 тис. гривень для придбання електрокардіографу.

 
СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ

На придбання 2 житлових приміщень для учасників АТО (ООС) загалом використано
кошти в сумі 932,8 тис. гривень, в тому числі з обласного бюджету - 547,6 тис. гривень та
місцевого бюджету на реалізацію Програми співфінансування придбання житла учачників
АТО (ООС) та їхніх родин, бійців добровольців АТО на 2021-2022 роки, відповідно – 385,2
тис. гривень. 

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА І СПОРТ
На  придбання  інвентаря  (стільців,  шаф  та  столів  для  облаштування  комфортного

середовища) у приміщені спортивної роздягалки міського стадіону у м. Бібрка витрачено –
79,5 тис. гривень.



ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО
Для  реалізації  Програми  співфінансування  проведення  капітальних  ремонтів  в

житлових будинках ОСББ Бібрської  міської  територіальної  на  2021-2022 роки (проведено
утеплення фасаду) з місцевого бюджету використано кошти в сумі 27,9 тис. гривень.

На  організацію  благоустрою  населених  пунктів,  зокрема  для  придбання  дитячого
майданчика  (з  облаштуванням  відпочинкового  простору)  в  с.  Баківці  та  придбання
обладнання дитячого майданчика (з облаштуванням відпочинкового простору) в с. Волощина
спрямовано  з  обласного,  місцевого  бюджетів  та  спонсорських  коштів  в  сумі  209,2  тис.
гривень.

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ
З  метою  здійснення  заходів  із  землеустрою  використано  кошти  в  сумі  1 013,1  тис.

гривень, з них 11,2 тис. гривень (проведено геодезичні роботи земельної ділянки в с. Великі
Глібовичі,  оплачено  виготовлення  технічної  документації  під  об’єктом  нерухомості  в
с.Волове, проведення  нормативно-грошової  оцінки  земельних  ділянок  в  с.Репехів),  на
покращення  меліоративного   стану  осушних  земель  в  межах  річки  Давидівка  с.  Великі
Глібовичі – 497,4 тис. гривень, на розчистку русел, річок та захист сільськогосподарських від
підтоплень – 466,1 та проведення інвентаризації земель біля замку ХV-ХVII  ст. у с. Свірж
Львівського району Бібрської ТГ – 38,4 тис. гривень.

На будівництво об`єктів житлово-комунального господарства спрямовано – 1 402,6 тис.
гривень, з них:

- проведення капітального ремонту (аварійно-відновлювальні роботи) покрівлі будинку
за адресою вул. У.Кравченко, 11, у м.Бібрка Львівського району, Львівської області –
728,6 тис. гривень; 
- проведення технічного нагляду об’єкту «Нове будівництво каналізаційної мережі від
вул.Галицька  по  вул.  Ів.Франка  в  м.Бібрка  Перемишлянського  району,  Львівської
області» - 17,0 тис. гривень;
- реконструкцію вуличного освітлення по вул. Шевченка від будинку № 36 до будинку
№ 128 в с. Лани Бібрської міської територіальної громади Львівської області – 316,9
тис. гривень;
- реконструкцію вуличного освітлення по вулицях Садова, Космічна, Вишнева, частина
Гайової,  Ярова,  Джерельна,  Квітнева,  Яблунева,  Підгірна,  Тиха, Бічна,  у с.  Під'ярків
Бібрської міської територіальної громади Львівської області – 340,1 тис. гривень.

Кошти в сумі  1 482,9 тис.  гривень використано на  будівництво освітніх установ та
закладів, зокрема:

- за виконані роботи з капітального ремонту покрівлі (без зміни конфігурації) ЗЗСО І-ІІ
ст. с. Стоки корпус №2 – 166,0 тис. гривень;
- проведення капітального ремонту спортивного залу Великоглібовицького ЗЗСО І-ІІІ
ст. ім. Юліана Головінського с. Великі Глібовичі Перемишлянського району Львівської
області – 443,7 тис. гривень;
- капітальний  ремонт  підлоги  коридорів  IV  поверху  основного  корпусу  Бібрського
ОЗЗСО І-ІІІ  ст.  ім.  Уляни Кравченко  м.Бібрка  Перемишлянського  району  Львівської
області – 290,3 тис. гривень;
- капітальний ремонт приміщень їдальні закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ст. у с.
Свірж – 368,0 тис. гривень;
- капітальний  ремонт  зовнішньої  сходової  клітки  з  облаштуванням  пришкільного
відпочинкового простору у ЗЗСО І - ІІ ст. у с. Лани – 165,0 тис. гривень;
-  виготовлення  ПКД  «Капітальний  ремонт  покрівлі  з  заміною  системи  опалення
Великоглібовецького  ЗЗСО  І-ІІІ  ст.  ім.  Юліана  Головінського,  що  розташований  в
с.Великі Глібовичі Бібрської міської територіальної громади – 49,9 тис. гривень.



На будівництво медичних установ та закладів надано кошти в сумі 448,7 тис. гривень,
в тому числі:

- капітальний ремонт сходів та встановлення пандусу в КНП «Бібрська міська лікарня»
- 50,7 тис
- оплата технічного нагляду за проведення капітального ремонту кабінетів амбулаторії в
с.Свірж – 1,5 тис. гривень;
-  капітальний ремонт внутрішніх приміщень ФАПу с. Підмонастир Бібрської міської
територіальної громади Львівської області – 396,5 тис. гривень.

Для будівництва установ та закладів культури спрямовано кошти в сумі  1 354,6 тис.
гривень, з них:

- виготовлення ПКД з капітального ремонту фасаду НД в м.Бібрка – 42,1 тис. гривень;
- виготовлення  ПКД  з  капітального  ремонту  покрівлі  НД  с.Малі  Ланки  –  6,2  тис.
гривень; 
- капітальний ремонт частини внутрішніх приміщень з проведенням гідроізоляційних
робіт Народного дому у с.Великі Глібовичі – 344,2 тис. гривень;
- капітальний  ремонт  частини  внутрішніх  приміщень  з  заміною  підлоги  та  сцени
Народного дому в селі Ходорківці – 372,1 тис. гривень;
- капітальний  ремонт  частини  внутрішніх  приміщень  з  заміною  підлоги  та  дверей
Народного дому с. Підгородище – 297,8 тис. гривень;
- капітальний ремонт покрівлі (без зміни конфігурації) Народного дому у с.Селиська –
292,2 тис. гривень. 

В  звітному  періоді  на  будівництво  споруд,  установ  та  закладів  фізичної  культури  і
спорту  спрямовано  кошти  в  сумі  438,8  тис.  гривень, здійснено  оплату  за  експеризу  та
виготовлення ПКД з будівництва спортивного майданчика з штучним покриттям в с. Великі
Глібовичі – 34,8 тис. гривень та виконані роботи з будівництва спортивного майданчика з
наливним покриттям в м.Бібрка – 404,0 тис. гривень.

На проведення будівництва інших об`єктів комунальної власності використано – 887,3
тис. гривень. Кошти використано на:

- капітальний  ремонт  території  дитячого  майданчика  (з  встановленням  вуличного
спортивного обладнання) у с. Репехів – 111,4 тис. гривень;
- капітальний  ремонт  системи  опалення  ДНЗ  «Сонечко»  у  м.  Бібрка  –  374,0  тис.
гривень;
- капітальний ремонт покрівлі і частини вікон закладу дошкільної освіти «Пізнайко» у
с.Великі Глібовичі – 389,0 тис. гривень;
- проведення експертизи ПКД проєкту «Капітальний ремонт фасаду ДНЗ «Сонечко» в
м.Бібрка – 12,9 тис. гривень.

 На проектування, реставрацію та охорону пам`яток архітектури спрямовано кошти в
сумі  362,6  тис.  гривень (проведено  паспортизацію  пам’ятки  архітектури  національного
значення  Свірзький  замок,  виготовлення  документації  пам’ятки  архітектури  –  Церква
Введення  в  храм  Пресвятої  Богородиці  с.  Квітневе  –  32,0  тис.  гривень  та  проведення
реставраційних  робіт  приміщень  санвузлів  у  будівлі  кінотеатру  (пам'ятка  архітектури
місцевого значення, охоронний №2359-М) у м. Бібрка, пл. Стрілецька, 1 – 330,6 тис. гривень).

Кошти  субвенції  з  державного  бюджету  на  здійснення  заходів  щодо  соціально-
економічного  розвитку  окремих  територій  в  сумі  1 258,5  тис.  гривень спрямовано  на
реалізацію 4 проєктів:

- капітальний ремонт покрівлі Народного дому с.Свірж – 294,9 тис. гривень;



- капітальний ремонт харчоблоку з встановленням кухонного обладнання та вентиляції
Великоглібовицького  ОЗЗСО  І-ІІІ  ступенів  ім.  Юліана  Головінського  у  с.Великі
Глібовичі – 488,7 тис. гривень;
- придбання обладнання для встановлення в їдальні початкового корпусу №1 ОЗЗСО І-
ІІІ ступенів Новострілищанського ліцею ім.Миколи Лебедя у смт Нові Стрілища – 130,3
тис. гривень; 
- придбання  спортивного  обладнання  (з  облаштування  відпочинкового  простору)по
вул.Привокзальна в с.Великі Глібовичі – 244,6 тис. гривень; 
- придбання елементів дитячого майданчика в с.Лопушна – 100,0 тис. гривень. 

На  виконання  інвестиційних  проєктів  за  рахунок  субвенції  з  обласного  бюджету
використано кошти в сумі 2 415,1 тис. гривень та реалізовано 5 проєктів:

- капітальний ремонт системи опалення ДНЗ «Сонечко» у м.Бібрка – 878,8 тис. гривень;
- капітальний ремонт (аварійно-відновлювальні  роботи) покрівлі  будинку за адресою
вул.У.Кравченко, 11, у м.Бібрка – 187,3 тис. гривень;
- капітальний ремонт 2-х  приміщень (за  індексом 213 та 214)  корпусу стаціонарних
відділень КНП «Бібрська міська лікарня» за адресою вул.Стуса, 41, м.Бібрка – 242,2
тис. гривень; 
- капітальний ремонт системи опалення з впровадженням сучасних енергозберігаючих
технологій в приміщенні КЗ «Публічна бібліотека Бібрської міської ради» за адресою
вул.Тарнавського, будинок 16, м.Бібрка – 118,8 тис. гривень; 
- реконструкція  пожежно-питного  водопроводу  по  вулицях  М.Грушевського  і
Ген.Сагайдачного у м.Бібрка із забезпечення водопостачання по вулицях Т.Шевченка,
Л.Українки, Нижня с. Малі Ланки – 988,0 тис. гривень. 

Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок
коштів державного, обласного та місцевого бюджетів використано – 7 207,4 тис. гривень, з
них на:

- капітальний ремонт вул. Зелена с. Підмонастир Перемишлянського району Львівської
області – 3 517,1 тис. гривень;

- на оплату експертизи та виготовлення ПКД з капітального ремонту      вул. Ів. Франка,
вул. Шептицького в м.Бібрка – 70,0 тис. гривень; 

- капітальний ремонт дороги Першого Травня с. Квітневе – 1 738,1 тис. гривень;
- капітальний ремонт дороги с. Баківці – 1 470,2 тис. гривень;
- виготовлення ПКД з проведення капітального ремонту вул. У. Кравченко до міського

стадіону – 41,9 тис. гривень;
- капітальний ремонт частини вул. Вітовського в м.Бібрка – 370,1 тис. гривень. 

Для проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки, що підлягає продажу в
смт. Нові Стрілища використано кошти в сумі 4,0 тис. гривень. 

З метою закупівлі глибинного насосу на насосну станцію для подачі води мешканцям
м.Бібрка,  КП «Бібрський комунальник»  надано  кошти на  збільшення  статутного  капіталу
суб'єктів господарювання в сумі 32,6 тис. гривень та сходоходу для КНП «Центр первинно-
медико санітарної допомоги» - 148,0 тис. гривень.  

ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ
У звітному періоді  на  заходи із  запобігання  та  ліквідації  надзвичайних  ситуацій  та

наслідків стихійного лиха в межах реалізації Комплексної програми «Безпечна Львівщина» з
обласного бюджету надано кошти в сумі 57,0 тис. гривень та кошти місцевого бюджету на
програму  створення  місцевої  автоматизованої  системи  централізованого  оповіщення
Бібрської ОТГ на 2020-2024 роки – 30,0 тис. гривень. Закуплено та встановлено обладнання
сучасних сигнально-гучномовних пристроїв з оповіщення населення в м.Бібрка та с. Великі
Глібовичі.



На інші заходи громадського порядку та безпеки використано кошти в сумі  111,4 тис.
гривень,  з  них на реалізацію програми "Поліцейський офіцер громади" Бібрської  міської
територіальної  громади  на  2021-2022  роки»  -  36,3  тис.  гривень  (закупівля  обладнання  з
облаштування  приміщення  для  поліцейського  станції)  та  придбання  систем  охоронної
сигналізації та мережі відеонагляду для будівлі кінотеатру (пам'ятка архітектури місцевого
значення, охоронний № 2359-М) у м.Бібрка, пл. Стрілецька, 1 – 75,1 тис. гривень. 

За кошти, що надійшли екологічного податку, грошових стягнень за шкоду, заподіяну
порушенням законодавства про охорону навколишнього природного середовища внаслідок
господарської  та іншої діяльності,  та  частково кошти вільного залишку в сумі  171,0 тис.
гривень використано на «Нове будівництво каналізаційної мережі від вул.Галицька по вул.
Ів. Франка в м. Бібрка Перемишлянського району Львівської області». 

ОСВІТА
Кошти  залишку освітньої субвенції, що утворився на початок 2021 року у звітному

періоді використано – 3 818,0 тис. гривень, з них на:
- капітальний  ремонт  системи  пожежної  сигналізації  та  системи  евакуювання  у

Бібрському ОЗЗСО І-ІІІ ст. ім. Уляни Кравченко, м.Бібрка - 765,5 тис. гривень;
- капітальний ремонт приміщень шкільної їдальні Бібрського ОЗЗСО І-ІІІ ст. ім. Уляни

Кравченко м. Бібрка - 575,2 тис. гривень;
- капітальний ремонт частини приміщень їдальні закладу загальної середньої освіти І-

ІІІ ст. у с. Романів - 426,2 тис. гривень;
- капітальний ремонт приміщень  класних кімнат №68 та 69  Бібрського ОЗЗСО І-ІІІ ст.

ім Уляни Кравченко  у м. Бібрка – 289,0 тис. гривень;
- капітальний ремонт класних кімнат №40 та №48 (із заміною підлоги) у Великоглі-

бовицькому  ЗЗСО І-ІІІ ст.  ім. Юліана Головінського у с.Великі Глібовичі - 251,9 тис.
гривень; 

- капітальний  ремонт  приміщень   санвузлів  Бібрського  ОЗЗСО  І-ІІІ  ст.  ім.  Уляни
Кравченко у м.Бібрка – 689,0 тис. гривень;

- капітальний ремонт  частини приміщень спортивного залу(ремонт стелі) ЗЗСО І-ІІІ ст.
с.Романів - 213,2 тис. гривень;

- закупівля інтерактивних панелей з вбудованим ПК для закладів освіти - у 608,0 тис. 
гривень. 

     За кошти субвенції з державного бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступ-
ної загальної середньої освіти «Нова українська школа» в сумі 378,3 тис. гривень та коштів
місцевого бюджету на умовах співфінансування – 48,7 тис. гривень закуплено комп’ютерне
обладнання в комплекті з принтерами для учнів початкових класів, що навчаються за новими
методиками відповідно до Концепції «Нова Українська школа».

          Кошти субвенції з державного бюджету на надання державної підтримки особам з
особливими освітніми потребами в сумі  30,5 тис. гривень було використано на  закупівлю
комплекту  комп’ютерної  техніки  для  інклюзивної  кімнати  в  ОЗЗСО  І-ІІІ  ст.  ім.  Уляни
Кравченко у м.Бібрка.
         На здійснення технічного нагляду за проведенням капітального ремонту приміщень
шкільної їдальні Бібрського ОЗЗСО І-ІІІ ст. ім. Уляни Кравченко в м. Бібрка та капітального
ремонту частини приміщень їдальні закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ст. у с. Романів з
місцевого бюджету використано кошти в сумі 5,0 тис. гривень.   

ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО
У  звітному  періоді  за  кошти  державного,   районного  та  місцевого  бюджетів  на

покращення житлових умов дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування та осіб з
їх числа спрямовано 4 113,2 тис. гривень, придбано 2 житлові об’єкти для 3 статусних дітей



та перерахована грошова компенсація на спеціальний рахунок для придбання житла дітям-
сиротам, дітям, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, в кількості 6 осіб.

 
КУЛЬТУРА

У  2021  році  для  закладів  культури  в  рамках  реалізації  Комплексної  програми
регіонального розвитку Львівщини на 2021-2025 рр. використано кошти в сумі  155,9 тис.
гривень,  зокрема  на  придбання  енергозберігаючого  котла  для  2-го  корпусу  Бібрської
музичної  школи  –  77,0  тис.  гривень  та  придбання  звукової  апаратури  та  мультимедійної
системи для Народного дому с. Під'ярків – 78,9 тис. гривень. 

МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ
Також в минулому році було надано субвенцію обласному бюджету в сумі  240,0 тис.

гривень для закупівлі шкільного автобуса. 
В порівнянні з аналогічним періодом 2020 року видатків спеціального фонду проведено

на 16 243,6 тис. гривень більше. 

Протягом  2021  року  місцевим  бюджетом  Бібрської  міської  територіальної  громади
операції з кредитування не здійснювались.

Додатки: Додаток 1 на 1 аркуші.
                 Додаток 2 на 1 аркуші.
                 Додаток 3 на 5 аркушах.
                 Додаток 4 на 2 аркушах.

Начальник відділу фінансів
виконавчого комітету 
Бібрської міської ради                                                                         О.С.Сенишин

                  
 
 
 


